Ticposha N 1o

2."’:/0‘;'/2@_24

COMUNE DI LICODIA EUBEA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N.£(.. del Reg. data 599207

OGGETTO: Legge 27.12.2019 n. 160, art. 1, commi 311-312 — DPCM 17.7.2020 (Annualita 2021) - Approvazione
amministrativa del progetto esecutivo per la “rigualificazione dell'orea pubblica sita in Piazza Papa Giovanni XX,
adibita a spazie giochi per bambini”. CUP: C21821010150005

L'anno duemilaventuno, il giorno zfdel fese di /?%,é:zfga.e,‘/v,; alle ore, .,,:;,c:.’..f—f e segg., nellaula delle adunanze,
convocata dal Sindaco, si @ riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Sigg.

P F-3
1. VERGA GIOVANNI K | Sindaco
7. CUMMAUDO SANTO B O Vice Sindaco
3. RANDONE SANTO O Kl Assessore
4. TRIPICIANO AMALIA H O Assessore
5. LA SPADA PAOLC O g i) Assessore
;;” :
TOTALE 51 ¢

AT . _ 4 C 4 5
Assiste il Segretario Comunale El A v o £ 2. Tn @ o aaell Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e |i invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUMICIPALE

vista |a proposta di deliberazione entro riportata;
\isti | pareri espressi ai sensi dell'art. 1, ¢. 1, lett. i}, punto 01, della L.R. n. 48/1991, di recepimento della L. n. 142/90 e successive
maodificazioni;
Con voti unanimi favarevoli,
DELIBERA

[ di approvare la entra riportata propasta di deliberaziane, con le seguenti: (1)

O aggiunte/integrazioni (1] i T

E] MOTIFICHE/SOSLIEUZIONT (1] 1+ oooooieveesssvoressresssaseemascons s ssssensssspsfienoms s e e e e SR PP oS e

O con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante 'urgenza,
dichiarare la presente delibera immediatamente eseculiva ai sensi dell‘art, 16 della LR, n. 44/91.11}

O con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2° della LR,

44/91. (1) L AEOH
' a3 g
Ay Ne
e g L L
=3 i | ‘254
{1} Segnare can le parti deliberate e depennare le parti non del .:P_f‘{'\ jz
M.I. | presente verbale deve ritenersi manomesso sliorquanda Fab :‘f c;rnezi::-no 2l presente allo non sia affiancata dallapprovazione del
Segretario verbalizzante. N oo

e
T i



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Legge 27.12.2019 n. 160, art. 1, commi 311-312 — DPCM 17.7.2020 (Annualitd 2021) - Approvazione
amministrativa del progetto esecutive per la "rigualificazione dell'area pubblica sita in Pigzza Papa Giovanni XX,
a spazio giochi per ambin.f” CUP: C21B21010190005 cas . i

Premesso che con D.P.C.M. n. 36 del 17.07.2020 recante maduhtﬂ df aﬁﬂgnnzrone del contributo dJ 75 milioni di euro,
per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, oi comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Baosilicata, Calabria,
Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”, & stato assegnato al
Comune di Licodia Eubea, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, un contributo di € 30.852,50 a valere sul Fondo
Sviluppo e Coesione (F5C).

Rilevato che tale provvedimento, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 244 del 2.10.2020, in attuazione degli artt. 311 e
312 della Legee 27.12.2019 n. 160, sono state assegnate le risorse ai comuni, disciplinate le modalita di erogazione,
rendicontazione e di monitoraggio degli intervent,

Considerato che questa amministrazione comunale ha individuato quale opera da realizzare con il predetto contributo
(annualita 2021), I'intervento per la “rigualificazione dell'area pubblica sita in Pigzze Papa Giovanni XXIli, adibita a
spazio giochi per bambini”, dando mandato al Responsabile del Settore Tecnico Servizio LL.PP. della redazione del
progetto esecutivo.
Verificato che con Determinazione n. 627 del 22.9.2021 & stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento, nella
persona della Geom. Lorella Grosso e il gruppo di lavoro interno all'ufficio per la redazione del progetto esecutivo di cui
al presente atto.
Visto il progetto esecutivo per la “rigualificozione dell’orea pubblica sita in Piozza Popa Giovanni XXill, adibita a spazio
giochi per bambini”, redatto nel mese di settembre 2021 dal Geom. Giuseppe Caruso, che ammaonta complessivamente
a € 53.900,00, nelle risultanze di seguito riportate:
CAFQ | - LAVORI A MISURA

Lovori a base d'gsta | € 41.256,3?

di cui oneri per o sicurezza non soggetti o ribasso | € 1.357,27

CAPO I - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

o) [LV.A. (22%) €9.076,52
bt J’ﬂ‘lffl_’:_'lﬂﬂff {=10% dei lavari) € 2,106,458
c} Competenze tecniche interne (80% del 2%) £660,11

d} Oneri conferimento discarica per demolizioni e per tappetino {IVA inlc.) £ 800,00 '

Totale somme o disposizione | £ 12,643, 11
TOTALE IHTEFVENTG £ 53.900,00

Preso atto che:

- il Responsabile Unico del Procedimento ha reso il proprio parere tecnico favorevole n. 07 in data 22.9.2021;

- il progetto & stato verificato in data 22.9.2021 in contraddittorio dal soggetto verificatore/RUP e dal progettista ai
sensi della normativa vigente;

- l'intervento rientra nella classificazione delle "Opere e infrastrutture sociali” cosi come risultante nel sistermna di
classificazione dei progetti del codice unico di progetto (CUP).

Accertato che per I'assegnazione del contribute concesso, pari a € 30.852,50, ai sensi dell'art. 2, comma 2, del DPCM
17.07.2020, il comune beneficiario & tenuto ad iniziare i lavori per la realizzazione delle opere pubbliche finanziate entro
il 30 settembre di ogni anno di assegnazione per i contributi riferiti agli esercizi 2021, 2022 & 2023.

Date atto che questa Amministrazione Comunale ha manifestato la propria volonta di voler realizzare l'intervento per la

“riqualificaziane defl’orea pubblica sita in Piazza Papa Giovanni XXIN, adibita o spazio giochi per bambini”, utilizzando la
somma di € 30.852,50 afferente al finanziamento di cui al DPCM del 17.7.2020, in applicazione dei commi 311 e 312
dell’art. 1, della legge 160/2019 (annualitd 2021) e per € 23.047,50, con un cofinanziamento comunale.

Vista la normativa vigente in materia di lavori pubblici e tenuto conto che non si rende necessario inserire I'intervento
all'interno del programma triennale dei lavori pubblici trattandosi di intervento di importo inferiore a € 100.000,00 da
realizzarsi, fra I'altro, sulla base di un autonomeo piano finanziario;



Rilevata la necessitd di  provvedere all'approvazione amministrativa del progetto di che trattasi, autorizzando il
Responsabile del Procedimento all’avvio delle procedure di affidamento in modo da poter rispettare i termini normativi
previsti;

Visti i pareri resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepita con Legge REglunale
11/12/19491, n. 48, e sostituita dalla L.R. n. 30/2000;

Visto il vigente O.R.EE.LL,;

PROPONE

1. di approvare il progetto esecutive per la “rigualificazione dell’orea pubblico sita in Plazzo Papa Giovanni XX,
adibita a spazio giochi per bambini” redatto dal geom. Giuseppe Caruso, tecnico interno all’ Amministrazione, per
I"'ammontare complessivo di € 53.900,00, come risultante nel seguente quadro tecnico economico:

2 CAPQ T - LAVORI A MISURA =
Laverl o base d'asta | € 41.256,89
 dicui oneri per lo sicurezza non soggetti a ribasso | €1.357,27

CAPO il - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

o) | LV.A (22%) = €9.076,52
b} | tmprevisti {<10% dei favori} - | £2.10648
¢} Competenze tecniche interne (80% del 2%) £6060.11
d} | Oneri conferimento discarica per demolizioni € per tappeting {IVA ink.) ¢ 800,00

_ Tatole somme a disposizione | € 12,643,11
i TOTALE INTERVENTO | € 53.800,00

2. dare atto che la copertura finanziaria per la realizzazione dell'intervento di cui al superiore punto 1. sara garantita
per € 381852,50 dal finanziamento di cui al DPCM del 17.7.2020, in applicazione dei commi 311 e 312 dell’art. 1,
della legge 160/2019 [annualita 2021) e per € 23.047,50, con fondi del bilancio comunale da imputare sul Cap.
3001;

3. dare atto che, nel rispetto di quanto prescritto dall’art. 7 del citato DPCM del 17.7.2020, "i comuni assegnatari
sono tenuti o rendere nota la fonte di finanziamenta, Uimporto assegnato e lo finalizzazione del contributo
assegnato nel proprio sita internet, nella sezione eAmmninistrazione trasparentes, di cui af Decr. Lgs. 14.3.2013, n.
33, sottosezione opere pubbliche”;

4, di autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico Servizio LL.PP. di avviare le procedure di affidamento in modo da
poter rispettare i termini normativi previsti.

Proposta di Deliberazione n. 79 del 2%-09-/pif

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favnreuolefﬂc:,@;tﬂﬁ%‘ﬁer i seguenti motivi:
Foe

o) -__'.=- O IL RESPONSABILE
g ik seppe

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevale/Gesssasia per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE DELWIEJ’G FINANZIARIO
Dottt 550 erp Morello

i

1 7%

s i
L4 ‘f




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ajseps! dellfart. 13 della LR, n. 441991 si attesta la copertura finanziaria come segue;

| Intervento Capitolo Impegno Gestione Previsione Disponikillta impegno con la
. N presente
| comp.Tes. Bt it L S — e
| ;
TR comp.fres, s TR :
| comp./res. | Sy P | E i | B

IL RESPOMSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIC

Li,
ﬁ'ﬁg“ﬁﬁb /',a-""' |
. ‘“"'/ imr WEGRH y@rﬁﬂmm

e

e
T ey

E copia conforme per uso amministrative
IL SEGRETARIC COMLIMALE

La presente deliberazione & stata trasmessa per Fesecuzione 3l UFFICIo Lo o cmsmriimess e GOR PIOTL M e
5 =] [
La presente deliberazione & stata trasmessa per I'esecuzione all’ufficio di ragioneria con prot. N, e el
|L RESPOMNSARILE DELL'UFFICIO D1 SEGRETERIA

Il presente atto, aporma dellart. 32 della legge 18 Giugno 2009 n, 65 & stato pubblicato all’Albe informatico di questo Comune al n. efj\g a el
£ Jig‘

registro in data ..’:CL..,L...::?....L..
pey R IR aTORE
@aﬁfa CarmelaPolizzi

o -vxa.:-“-‘
B

L, .: 0..SE] ¢H2!

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE =
I sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsahile del servizio protocollo, che la presents
deliberazione & stata pubhlicata al’Albo informatico di guesto Comune dal oo Al coiiessieeseecenne @ movma dell'art, 32 della legge 13
Giygno 2009 n, 6% e che contro la stessa — nON — 50N0 stati presentati reclami.
Il SEGRETARIC COMUNALE

o La presente delibera & divenuta esecutiva in data {8 -0F—720 T ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.44/1991

La presente delipera & divenuta esecutiva in data _ jl;?ensn dell’art. 16 della LR. n. M.-’IEIEI
~38 a
_ L SI—CREI’AR MﬂﬁALE
i Z(E'-C'? zo e "k I-... Py
,'p H\‘ = A,



